
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1710/51865/2018 υπουρ-
γικής απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής των 
άρθρων 5 και 7 του ν. 4492/2017 (ΦΕΚ Α’ 156) περί 
της υποχρεωτικής επισήμανσης προέλευσης στο 
γάλα και στα γαλακτοκομικά προϊόντα» (Β’ 1295).

2 Διάθεση επιπλέον μεθόδου της διαδικτυακής 
υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα 
Εθνικού Κτηματολογίου» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «Πλατφόρμα της ΔΥΠΑ για το Πρόγραμμα 
“Σπίτι μου”» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών από «Ακίνητα 
από Περιουσιολόγιο και Μισθωτήρια» της Α.Α.Δ.Ε. 
στην Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

4 Διάθεση επιπλέον μεθόδου της διαδικτυακής υπη-
ρεσίας «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής 
Κατάστασης» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρε-
σίας Απασχόλησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πετρούπολης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αμφιλοχίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 917/102039 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1710/51865/2018 

υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμο-

γής των άρθρων 5 και 7 του ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 

Α’ 156) περί της υποχρεωτικής επισήμανσης προ-

έλευσης στο γάλα και στα γαλακτοκομικά προϊ-

όντα»  (Β’ 1295).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 33 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της 

κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσε-
ων και άλλες διατάξεις» (Α’ 242), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το άρθρο 33 του ν. 3147/2003 
(Α’ 135),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) της παρ. 2 του αρ. 62 του ν. 4235/2014 «Διοικη-
τικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και Προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32),

δ) της παρ. 4 του άρθρο 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 3336/26.07.2023 απόφαση Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2255

23659



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23660 Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 757).

4. Την υπ’ αρ. 1710/51865/2018 κοινή υπουργική από-
φαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής των άρθρων 5 και 7 
του ν. 4492/2017 (Α’ 156) περί της υποχρεωτικής επισή-
μανσης προέλευσης στο γάλα και στα γαλακτοκομικά 
προϊόντα» (Β’ 1295).

5. Την από 22.01.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Αξι-
οποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Τροφίμων.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η παρ. 4 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 1710/51865/2018 

υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής των 
άρθρων 5 και 7 του ν. 4492/2017 (ΦΕΚ Α’ 156) περί υπο-
χρεωτικής επισήμανσης προέλευσης στο γάλα και στα 
γαλακτοκομικά προϊόντα» (Β’ 1295) αντικαθίσταται ως 
ακολούθως:

«Η χρήση της ελληνικής σημαίας νοείται μόνο σε προ-
ϊόντα που η προέλευση του γάλακτος και των λοιπών 
γαλακτοκομικών συστατικών είναι αποκλειστικά ελλη-
νικής προέλευσης ή σε προϊόντα που τους έχει απονε-
μηθεί το “Ελληνικό Σήμα”, βάσει της ΚΥΑ Κ4 7838/2014 
(Β’ 1432)».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 12425 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση επιπλέον μεθόδου της διαδικτυακής 

υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα 

Εθνικού Κτηματολογίου» στο πληροφοριακό σύ-

στημα «Πλατφόρμα της ΔΥΠΑ για το Πρόγραμμα 

"Σπίτι μου"» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-

σης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του ν. 2690/1999 (Α’ 45),
4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137), 

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 22365/ 
04-12-2023 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση 
στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου».

Δ. Το έγγραφο υπ’ αρ. 135492/30-01-2024 της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού 
Κτηματολογίου», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23661Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της επιπλέον μεθόδου «Επιστροφή της 

κατάστασης μιας αίτησης» της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτημα-
τολογίου» στο πληροφοριακό σύστημα «Πλατφόρμα 
της ΔΥΠΑ για το Πρόγραμμα "Σπίτι μου"» της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 801/ 
10-01-2024 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

2. Στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος «Σπίτι 
μου» της ΔΥΠΑ, ο πολίτης θα διευκολυνθεί ως προς 
την ταχύτερη ολοκλήρωση της καταχώρησης εγγρα-
πτέας πράξης του δικαιώματος κυριότητας και της 
αντίστοιχης εμπράγματης ασφάλειας επί του ακινή-
του στο Κτηματολόγιο, σύμφωνα με τον ν. 5006/2022, 
τον ν. 5045/2023, την υπ’ αρ. 189/2023 (Β’ 1180) κοι-
νή υπουργική απόφαση, την υπό στοιχεία ΔΣ ΔΥΠΑ 
2967/72/8-8-2023 απόφαση για την έγκριση Σύναψης 
Μνημονίου συνεργασίας της ΔΥΠΑ με το ΝΠΔΔ Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υπο-
χρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

   Αριθμ. 12421 ΕΞ 2024 (3)
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών από «Ακί-

νητα από Περιουσιολόγιο και Μισθωτήρια» της 

Α.Α.Δ.Ε. στην Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων, 

μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-

νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του ν. 4919/2022 με θέμα «Σύσταση εταιρειών 
μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμά-
τωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 
για την τροποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον 
αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών 
στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23662 Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

επείγουσες διατάξεις», άρθρο 24 "Διαλειτουργικότητα 
Γ.Ε.ΜΗ." (Α’ 71).

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπό στοιχείαΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220/11-10-2019 
έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας διαδικτυακών υπηρεσιών για τη χορήγηση 
στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. σε τρίτους φορείς».

Δ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων υπ’ αρ. 19337/27-4-2023 για την 
διαδικτυακή υπηρεσία «Ιδιοκτήτης έδρας και πληροφο-
ρίες ακιν. βάσει ΑΤΑΚ» και υπ’ αρ. 19338/27-4-2023 για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αναζήτηση πληροφοριών σε 
μισθωτήρια ακινήτων», στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

Ε. Τα έγγραφα της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
υπ’ αρ. 1036/4-3-2024 για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Ιδιοκτήτης έδρας και πληροφορίες ακιν. βάσει ΑΤΑΚ» 
και υπ’ αρ. 1037/4-3-2024 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Αναζήτηση πληροφοριών σε μισθωτήρια ακινήτων», 
με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία των δια-
δικτυακών υπηρεσιών.

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 25020/23-5-2023 έγγραφο 
της ΓΓΠΣΨΔ προς την Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Αίτημα διάθεσης 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) για 
το Π.Σ. «Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών - Αρχείο 
Επιθεώρησης Κτηρίων» και στην Κεντρική Ένωση Επι-
μελητηρίων για το Π.Σ. «ΓΕΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ», 
διαδικτυακών υπηρεσιών της περιοχής «Ακίνητα από 
Περιουσιολόγιο & Μισθωτήρια» της Α.Α.Δ.Ε, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΔΔ (αιτήματα 
14725, 19337 και 19338)».

Ζ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1125679/13-10-2023 
έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Απάντηση σε αίτημα δι-
άθεσης υφιστάμενων διαδικτυακών υπηρεσιών στην 
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων μέσω του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΔΔ».

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση στο πληροφοριακό σύστημα «ΓΕΝΙΚΟ 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ» της Κεντρικής Ένωσης Επιμελη-
τηρίων, σύμφωνα με τον ν. 4919/2022 άρθρο 24 (Α’ 71):

• της διαδικτυακής υπηρεσίας " Ιδιοκτήτης έδρας και 
πληροφορίες ακιν. βάσει ΑΤΑΚ", με σκοπό τον έλεγχο της 
έδρας επιχείρησης τόσο κατά την σύσταση όσο και κατά 
την μεταβολή, με τη μέθοδο,

• Αναζήτηση και συστημικός έλεγχος του αριθμού 
ΑΤΑΚ ακινήτου και του ΑΦΜ χρήστη βάσει των δηλω-
μένων ακινήτων κατά Ε9 - searchInfoByAtak.

• της διαδικτυακής υπηρεσίας "Αναζήτηση πληροφο-
ριών σε μισθωτήρια ακινήτων", με σκοπό τον έλεγχο μι-
σθωμένης έδρας τόσο κατά την σύσταση επιχείρησης 
όσο και κατά την τροποποίηση καταστατικού ή αλλαγή 
έδρας, με τη μέθοδο Αναζήτηση μισθωμένης έδρας και 
ανάκτηση πληροφοριών ακινήτου βάσει αριθμού υποβο-
λής μισθωτηρίου και έτους - searchInfoByRentNumber.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Η Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο.

Η Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων έχει την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα 
με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημά-
των της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης των 
διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Θεσσαλονίκη, 5 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 12426 ΕΞ 2024 (4)
Διάθεση επιπλέον μεθόδου της διαδικτυακής υπη-

ρεσίας «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής 

Κατάστασης» στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ 

ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρε-

σίας Απασχόλησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-

γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-

κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23663Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του ν. 2690/1999 (Α’ 45),
4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του άρθρου 115 «Δημιουργία Μητρώου Πολιτών» 
του ν. 4483/2017 (Α’ 107),

7. του ν.  344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α’ 143),

8. του π.δ. 497/1991 «Κώδικας Διαταγμάτων για τα 
Δημοτολόγια» (Α’ 180),

9. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

10. του ν.  4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

11. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (A’ 43),

12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

13. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

14. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 4881/ 
02-11-2020 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Πιστοποιητικά 
Δημοτολογικής Αστικής Κατάστασης».

Δ. Το έγγραφο υπ’ αρ. 226130/16-02-2024 της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής Κατά-
στασης», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της επιπλέον μεθόδου «Λήψη γραμμο-

γραφημένων εγγραφών της οικογενειακής κατάστα-
σης και των τέκνων (ανήλικα και ενήλικα) ενός πολίτη, 
ανεξαρτήτως οικογενειακής μερίδας» της διαδικτυα-
κής υπηρεσίας «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστι-
κής Κατάστασης», στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 13390/15-03-2023 
απόφασης του Υπουργού Επικρατείας.

2. Ο αριθμός των προστατευόμενων μελών, η ιδιότητα 
πολυτέκνου/τριτέκνου καθώς και τα υπόλοιπα στοιχεία 
που παρέχονται με την διαδικτυακή υπηρεσία, είναι 
απαραίτητα για την υπαγωγή του πολίτη σε προγράμ-
ματα επιδότησης όπως η Τακτική Επιδότηση Ανεργίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 4921/2022 και την υπ’ 
αρ. 122164/2022 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υποχρέ-
ωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 
αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Η Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υποχρέωση χρήσης των 
λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 
για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23664 Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 5 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

Ι

        Αριθμ. 16763 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πετρούπολης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πετρούπολης (Β’ 2636/2014), με τις τροποποιήσεις του.

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

4. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

5. Την πράξη σύστασης της κοινωφελούς επιχείρη-
σης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ» του Δήμου Πετρούπολης 
(Β’ 1502/2008), όπως τροποποιήθηκε (Β’ 5365/2020).

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 7333/16-02-2023 πράξη αντιστοί-
χισης του Αντιδημάρχου Πετρούπολης, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες (Β’ 1870), καθώς και την υπ’ αρ. 14200/30-03-2023 
τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης του Αντιδημάρχου 
Πετρούπολης (Β’ 2422).

7. Την υπ’ αρ. 1934/8-01-2024 (Β’ 130) διαπιστωτική 
πράξη Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί διαπίστωσης της αυτοδίκαιης λύσης της κοινωφε-
λούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩ-
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ» του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 1265/10-01-2024 (Β’ 263) απόφαση Δη-
μάρχου, περί κατάταξης προσωπικού στον Δήμο Πε-
τρούπολης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023.

9. Το γεγονός ότι οι παρακάτω μεταφερόμενες θέσεις, 
δεν αντιστοιχήθηκαν στις ανωτέρω πράξεις αντιστοίχι-
σης του Δήμου Πετρούπολης, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της αρχικής κανονιστικής πρά-
ξης αντιστοίχισης ως προς τις κάτωθι ειδικότητες του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, με τους οριζόμενους στο παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE ή HARDWARE) 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη για την τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των ειδικοτήτων του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Δήμου Πετρούπολης, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πετρούπολη, 1 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΜΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23665Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

    Αριθμ. 4470 (6)
Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αμφιλοχίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολο-
κλήρωσης εκκρεμών διορισμών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφιλοχίας (Β’ 1898/2018).
2. Την υπ’ αρ. 37/2660/1-3-2024 (Γ’ 931) απόφαση του Δημάρχου Αμφιλοχίας με την οποία διορίστηκε υπάλλη-

λος κατηγορίας-κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών στα πλαίσια της 4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ και της υπ’ αρ. 2/
25-10-2023 απόφασης της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Δυτικής Ελλάδας του άρθρου 9 του ν. 2643/1998.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Αμφιλοχίας, αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφιλοχίας (B’ 1898/2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αμφιλοχία, 2 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23666 Τεύχος B’ 2255/16.04.2024

*02022551604240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-16T12:59:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




